

## Lucrari de reparatie a trotuarului si nivelarea terenului aferezent trotuarului

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Paval

Valoarea de deviz 353 620,64 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de terasament</b>				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,850	2 289,68 0,00	6 525,60 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	8,000	105,06 105,06	840,48 840,48
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	17,680	414,75 81,60	7 332,73 1 442,69
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	345,000	19,20 0,00	6 624,00 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,850	211,67 18,36	603,27 52,33
6	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,450	1 637,80 165,80	737,01 74,61
<b>Total Lucrari de</b>					<b>22 663,09</b>	

1	2	3	4	5	6	7
<b>terasament</b>						
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>2 410,11</b>
<b>2. Trotuar</b>						
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	44,200	537,19 50,49	23 743,80 2 231,66
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	13,300	537,19 50,49	7 144,63 671,52
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	442,000	224,76 30,40	99 342,15 13 435,03
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	448,000	171,10 15,30	76 653,70 6 854,40
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	132,600	49,67 1,62	6 586,61 214,35
<b>Total Trotuar</b>						<b>213 470,89</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>23 406,96</b>
<b>3. Instalarea scaunelor si urnelor</b>						
12	pret de piata	Scaune pentru parc cu speteaza din carcasa metalica cu asezut din lemn.L200cmXI66cmxh70cm..instalat pe platforma din beton, anexa foto	buc	4,000	1 200,00 0,00	4 800,00 0,00
13	pret de piata	Urna metalica pentru parc. min 20 litri.instalata pe platforma de beton, anexa foto	buc	4,000	500,00 0,00	2 000,00 0,00
14	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).PLATFORMA PENTRU SCAUNE SI URNE. 1mx2.2mxh10cm=4 buc. 50cmx50cmxh10cm=4buc	m3	0,980	3 099,09 229,50	3 037,11 224,91
15	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	18,000	39,74 5,36	715,27 96,39

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total Instalarea scaunelor si urnelor</b>						<b>10 552,38</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>321,30</b>
<b>4. Nivelarea drumurilor locale cu autogreiderul dupa sezonul de iarna.</b>						
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.(nivelarea drumului dupa perioada de iarna cu autogreiderul .Circa 2.6km)	100m2	104,000	75,60 ----- 0,00	7 862,40 ----- 0,00
<b>Total Nivelarea drumurilor locale cu autogreiderul dupa sezonul de iarna.</b>						<b>7 862,40</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>0,00</b>
Cheltuieli directe			lei		254 548,76	
CAS			24,00 %		6 273,21	
Cheltueli de transport			6,00 %		11 629,84	
TOTAL			100,00 +		272 451,81	
Cheltueli de regie			4,00 %		10 898,07	
TOTAL			100,00 +		283 349,88	
Beneficiul de deviz			4,00 %		11 333,99	
TOTAL			100,00 +		294 683,87	
TVA			20,00 %		58 936,77	
<b>Total deviz:</b>						<b>353 620,64</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>26 138,37</b>

Intocmit

(LUXGAZ SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria com. Ecaterinovca)

(funcția, semnătura)